wart, Hildewechſer und Beltershaufen, ohne jebod 

die vormalige Eriftenz dieſer Dörfer urkundlich nachzuweiſen, 
oder feine Angabe fonft zu begründen. 

B. Urtunden. 

M I. (u $. 6.) 

Privilegium 

Brunonis episcopi, quo conceditur ecclesiae Richenber- 
genss facullas aclus parochiales Goslariae exer- 
cendi. 

In nomine Sanctae et individuae trinitatis. Bruno 
Dei gratia Sanctae Hildenesheimensis ecclesiae episco- 
pus. Justum et rationabile piae devotionis obsequium 
est, quibus ecclesiarum regimina commissa sunt, pro 
earundem ecclesiarum quiete et utilitate paternae 

”) Harenberg ſchickt feiner Geſchichte von Hildesheim eine topogtas 
phifche Beſchreibung der dazu gehörenden Ämter voraus, und ia 
der bed Amts Hunnedrüd, Th. I. ©. 164 findet fich bie obige 
Angabe. 
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sollicitudinis curam gerere et cum spiritualibus admi- 
aistrare et administrata augere et ne aliquorum injusta 
vexatione molestentur, diligentissimae circumspectio- 
nıs oculum adhibere. (Juapropter et nos evidentissimam 
dei dementiam in eccelesia Richenbergensi, quae sub re- 
piminis nostri jure constituta est, perpendentes et in 
ea bene inchoata promovere cupientes, quaecunque ex 

concessione antecessorum nostrorum beatae memoriae 
Bertoldi et Bernhardi episcoporum hactenus tam in 
spiritualium quam in temporalium amminiculis possi- 
det, gratanter amplectendo corroboramus. 

Praeterea fratribus ejusdem loci tum futuris quam 
praesentibus jus babtizandı credentes, ad confessionem 
poenitentes admittendi, visitandi aegros et ungendi 
nec non et mortuos sepeliendi ex civitate Goslaria 
sub testimonio ecclesiae secundum praedecessorum 
nostrorum concessionem licentiam confirmamus ita 

tamen ut si quis Goslariensium post obitum sub tutela 
beatae Mariae dei genetricis in Richenberg locum 
quietis delegerit seu per se ipsum seu per amicos a 
sacerdote licentiam petens incunctanter obtineat. Si 

autem praesumpserit, humiliter petita renuere, juxta 

sententiam super hoc capıtulo Goslariae datam, et 
assensu tam cleri, quam populi confirmatam, nihilo- 
minus ubi sepulturam petiit, sepeliatur. Ut autem 
huic nostrae constitutioni nullus contraire praesumat, 
auctoritate omnipotentis dei et beatorum apostolorum 

Petri et Pauli et nostra prohibemus et ut in perpe- 

tuum irrefragabiliter conservetur eandem praesentis 
seripti contestatione et sigilli nostri impressione com- 
munimus et anathematis interpositione firmatam Ri- 
chenbergensi ecclesiae et in posterum profuturam cOn- 
tradimus fratribus et canonicis nostris hujus actionis 
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sententiam testimonio suo et assensu corroborante 
quorum haec sunt nomina: 

Reinoldus majoris ecclesiae praepositus 
et montis Sti Mauritii et montis Sti Petri 
Goslariae, Herimannus Decanus, Ericus, Archidi» 
conus Goslariensis, Eggehardus Praepositus de Embicke. 
Bertholdus Archidiaconus de Herrige, Franco Abbas St 
Michaelis, Fridericus Abbas Sti Godehardi, Ludolphu: 

Praepositus Richenbergensis, Benno Praepositus St 

Georgii, Guntherus Praepositus de Henigge, Hardwar 

dus Praepositus de Lamspringe, Tankerus de Sulcıa & 

ceteri complures. | 
Anno dominicae incarnationis M. C. LV Indietion 

III. II. nonas Februarii Actum in Hildenesheim feliater 

amen. 

(Aus einem neuern rihenbergfchen Copionale, M IX.) 

M II. (zu $. 6.) 
Privilegium 

Brunonis episcopi, quo conceditur ecclesiae George 
montanae facullas aclus parochiales Goslarıar ut 
cendi. 

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Brux 
dei gratia sanctae Hildeneshemensis ecclesiae episcop® 

sicut sollicitudini nostrae competit, divinae religion 
obsequium in ecclesiis per dioecesin nostram construtt} 
ampliare et eas idoneis, prout deus annuerit, ministrs 
adornare, ita nihilominus nostra interest, paci et quiet 

earundem eccelesiarum diligenter prospiceri. Norerl 
igitur tam futurorum, quam praesentium Christi fid* 
lium universitas, quod nos, secundum vfficii nosin 
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bitum, lucrandis domino animabus simul et utilita- 

us ecclesiarum consulentes, ecclesiam in monte be- 

i Georgi nobiliter exstructam, specialiter honorare, 
miliariusque fieri decrevimus et antecessorum nostro- 
ımy bonae memoriae Bertholdi ac Bernhardi episco- 
»rumy, qui in eodem loco divinum, secundum regulam 
‚atı Augustini, ordinavere servitium, vestigia sequen- 
:s Quaecunque eidem ecclesiae tam in temporalium, 
uam spiritualium amminiculis contulerunt, privilegiis 
rmarunt, nos quoque pro remedio animae. nostrae 

ratulanter amplectendo corroboramus. Ad haec jus 
abtizandi fideles, ad confessionem poenitentes admit- 

:ndi, visitandi aegros et ungendi, postremo sepeliendi 
ıortuos, quicungue vel per se vel per amicos postu- 

sssent, multa jam temporis longinquitate in civitate 
‚oslariae eadem ecclesia licenter habuerat, quod a 
rima sui institutione eo usque perdurans, nimirum 
ntecessorum nostrorum, episcoporum in Hildenesheim, 
:oncessione firmatum, sed et civitatis Goslariae hac- 

enus irrefragabili consuetudine servatum, ne de cetero 

juisquam moliatur infringere, auctoritate Dei omnipo- 
entis et apostolorum Petri et Pauli ac nostra, prohi- 
‚emus. Placuit tamen, pacis conservandae gratia, ut 

juicungue Goslariensium apud praefatam ecclesiam 
oeum sepulturae elegerit, aut per se viventem, aut 
rita decessum per amicos, licentiam a parochiano suo, 
ub certitudine impetrandi, postulet, quod si impe- 
trare nequiverit, nihilominus quod volebat, obtineat. 
Üt autem haec institutio nostra rata permaneat, hanc 
testimonialem paginam conseribi jussimus, quam ana- 
!bematis innodatione et sigilli nostri impressione com- 
Munivimus. Testes hi sunt: Reinoldus majoris 

Icclesiae praepositus, Hermannus decanus, Esicus 
Goterl. Archiv. Jahrg. 1840.) 11 
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Goslariensis archidiaconus, Franco abbas Sti Micharlis, 
Fridericus Abbas Sti Godehardi, Benno praepositu 
Georgii, Lindolfus Richenbergensis praepositus, Gur 
therus praepositus de Heningen. Actum anno den» 
nicae incarnationis M.C. L. V indict. III, III Februri 
in Hildenesheim. 

(Aud dem, von dem Ganonieud Unold Nikolaus Diufäus 1665 a, 
fertigten Copionale bed Kloſters Grauhof Fol. 176 r.) 

M II. Qu 8. 6) 
Der pitbesheimfche Bilhof Bruno beurkunbet bie von da 

Domprobfte Reinold von Daffel gefcjehene Stiftung M 
Sohannishofpitals zu Hildesheim im Jahre 1161. 

In nomine domini et individuae trinitatis. Bruv 

favente divina gratia Hildesemensis ecclesiae dicts 
episcopus. Instrumenta contractuum seu libellos acti# 
num posteris ad hoc diligens veterum providit int 
stria, ut quod ullis modis factum Airmatumgue con 
terit, nulla calumniantiam iniquitas evacuare posi 
in posterum, vel audeat depravare. Proinde veterm 
nos industriosa exempla sequentes tam praesentim 
quam futurorum Christi et ecclesiae fidelium unit 
sitati paginae praesentis inscriptione notum facim%, 
quod venerabilis frater noster Dominus Reynolds; 
ecclesiae nostrae praepositus ac sacri palatii cancelr 
rius, bonae intentionis suae concoptum congruis dech 
rans indiciis hospitale fratrum claustro nostro cont- 
&uum curas et provisiones pauperum inibi procuran 
rum ob animae suae remedium enixe humilitergi 
sibii per manum nostrum commendari postularil 

CGumque fratrum nostrorum votis in unum coeuntil® 
desiderii et postulationis suae compos effectus diligent 
inguisitione perpenderet, quod prasfata domus hospr 
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lis aptis pauperum receptaculis omnino careret ac 
'bita ipsis solatia situs et angustia loci denegaret, 
sstro consensu et fratrum collaudatione in ingressu 
vitatis super fluvium prolabenti, in loco patenti 
Juarumque circumfluo, quem locum nos, ipsius prae- 
ti widelicet praepositi nostri et cancellarii rogatu,